

**Отчет о финансовом положении за 30 июня 2018 года**  
(в тысячах рублей)

1p54-80,113		Примечание	30 июня 2018	31 декабря 2017
<b>Активы</b>				
1p54(i)	Денежные средства и их эквиваленты	6	867 209	811 679
1p55	Обязательные резервы на счетах в Банке России		32 464	36 486
1p54(d) IFRS7p8(c)	Средства в других банках	7	19 680	108 538
1p54(d),39p9 IFRS7p8(c)	Кредиты и дебиторская задолженность	8	2 482 142	2 138 779
1p54(d),39p9 IFRS7p8(d)	Торговые финансовые активы	9	2 700 060	2 085 103
1p54(d),39p9 IFRS7p8(d)	Торговые финансовые активы, заложенные по договорам РЕПО	10	83 133	907 593
1p54(b)	Инвестиционное имущество	11	33 748	34 320
1p54(a)	Основные средства	12	721 190	735 649
1p54(c)	Нематериальные активы	12	7 774	7 374
1p54(n)	Текущие требования по налогу на прибыль		1 875	1 875
1p54 (o)	Отложенный налоговый актив		0	0
1p55	Прочие активы	13	57 643	60 797
<b>Итого активов</b>			<b>7 006 918</b>	<b>6 928 193</b>
<b>Обязательства</b>				
1p54(m) IFRS7p8(f)	Средства других банков	14	1 447 563	1 397 421
1p54(m) IFRS7p8(f)	Средства клиентов	15	4 404 681	4 270 474
1p54(m) IFRS7p8(f)	Выпущенные долговые ценные бумаги (векселя)	16	69 303	96 827
1p55	Прочие обязательства	17	32 662	47 247
1p54(n)	Текущие обязательства по налогу на прибыль		0	632
1p54(o)	Отложенное налоговое обязательство	25	14 572	10 980
<b>Итого обязательств</b>			<b>5 968 781</b>	<b>5 823 581</b>
<b>Собственный капитал (Дефицит собственного капитала)</b>				
1p54(r)	Уставный капитал	18	389 573	389 573
1p54(r)	Эмиссионный доход	18	410 000	410 000
1p54(r)	Фонд переоценки финансовых активов, переоцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		4 124	39 183
1p54(r)	Прочие фонды		513 880	513 880
1p54(r)	Нераспределенная прибыль (Накопленный дефицит)		(279 440)	(248 024)
<b>Итого собственный капитал (дефицит собственного капитала)</b>			<b>1 038 137</b>	<b>1 104 612</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала (дефицита собственного капитала)</b>			<b>7 006 918</b>	<b>6 928 193</b>

Примечания на страницах с 12 по 114 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

Рассмотрено, утверждено к выпуску и подписано от имени Совета Директоров «29» августа 2018 года протокол № 32/2018.

Президент-Председатель Правления

Ванчикова Г.Ф.

Главный бухгалтер

Минасян С.В.



**Отчет о прибылях и убытках за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года**  
(в тысячах рублей)

1p81-105,113		Примечание	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
IFRS7p20(b)	Процентные доходы	20	284 335	416 172
IFRS7p20(b)	Процентные расходы	20	(142 181)	(186 750)
<b>Чистые процентные доходы/(чистые процентные расходы)</b>			142 154	229 422
IFRS7p20(e) 39p63(AG84) ) IFRS7p16	(Создание) восстановление резерва под кредитные убытки по долговым финансовым активам		47 023	(15 095)
<b>Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под кредитные убытки по долговым финансовым активам</b>			189 177	214 327
IFRS7p20 (a)(i)	Доходы за вычетом расходов по операциям с прочими финансовыми инструментами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	23	5 704	4 661
IFRS7p20 (a)(ii)	Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		8 962	8 572
1p85	Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(13 130)	26 692
1p85 21p17	Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		38 199	(9 421)
IFRS7p20(c)	Комиссионные доходы	21	161 715	180 642
IFRS7p20(c)	Комиссионные расходы	21	(106 492)	(87 137)
	(Создание) восстановление резерва под кредитные убытки по прочим финансовым активам	13	4 800	(1 573)
	(Создание) восстановление резерва под кредитные убытки по обязательствам кредитного характера	17	6 562	5 614
1p85	Прочие операционные доходы	22	1 954	3 257
<b>Чистые доходы/(расходы)</b>			297 451	345 634
1p85	Административные и прочие операционные расходы	24	(323 565)	(329 866)
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>			(26 114)	15 768
1p82(d)12p7 7	Расходы (возмещение) по налогу на прибыль	25	5 302	38 183
<b>Прибыль (убыток) после налогообложения</b>			(31 416)	(22 415)
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>			(31 416)	(22 415)

Примечания на страницах с 12 по 114 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

Президент-Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ванчикова Г.Ф.

Минасян С.В.



# Отчет о совокупном доходе за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

(в тысячах рублей)

1p7,81A-105,113		Примечание	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
1p10A	Прибыль (убыток) за период, признанная в отчете о прибылях и убытках		(31 416)	(22 415)
1p82A	Прочий совокупный доход (убыток)			
1p82A(b)	Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток:			
1p7, 93,95	Изменение фонда переоценки финансовых активов, переоцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	19	(32 977)	24 973
1p90,91	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	19, 25	(2 082)	(119)
1p85	Прочий совокупный доход (убыток), который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль	19	(35 059)	24 854
Прочий совокупный доход (убыток) за вычетом налога на прибыль		19	(35 059)	24 854
Совокупный доход (убыток) за период			(66 475)	2 439
Совокупный доход (убыток), приходящийся на:				
1p82A	собственников кредитной организации		(66 475)	2 439
1p82A	неконтрольную долю участия			

Примечания на страницах с 12 по 114 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

Президент-Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ванчикова Г.Ф.

Минасян С.В.

**Отчет об изменениях в собственном капитале за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года**

(в тысячах рублей)

		Примечание	Приходится на участников Банк					
			Уставный капитал	Эмиссионный доход	Фонд переоценки финансовых активов, переоцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Прочие фонды: Внос акционеров (финансовая помощь)	Нераспределенная прибыль (Накопленный Дефицит)	Итого
1p106-110, 113								
Остаток за 31 декабря 2016 года			389 573	410 000	14 425	513 880	(114 423)	1 213 455
1p106 (а)	Совокупный доход	19	0	0	24 854	0	(22 415)	2 439
Остаток за 30 июня 2017 года (неаудированные данные)			389 573	410 000	39 279	513 880	(136 838)	1 215 894
Остаток на 1 января 2018 года			389 573	410 000	39 183	513 880	(248 024)	1 104 612
1p106 (а)	Совокупный доход	19	0	0	(35 059)	0	(31 416)	(66 475)
Остаток за 30 июня 2018 года			389 573	410 000	4 124	513 880	(279 440)	1 038 137

Примечания на страницах с 12 по 114 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

Президент-Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ванчикова Г.Ф.

Минасян С.В.



**Отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года**  
(в тысячах рублей)

1p 111,113 7p10	Примечания	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>			
7p31 Проценты полученные	20	278 786	397 847
7p31 Проценты уплаченные	20	(143 224)	(207 606)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		5 704	7 533
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(13 130)	26 692
Комиссии полученные	21	171 344	180 837
Комиссии уплаченные	21	(111 744)	(86 983)
Прочие операционные доходы	22	1 393	3 232
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	24	3 360	(310 246)
7p35 Уплаченные налоги		(1 710)	112
<b>Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>190 779</b>	<b>11 418</b>
<b>Изменение в операционных активах и обязательствах</b>			
Чистый (прирост) снижение по обязательным резервам на счетах в Банке России		4 022	2 958
Чистый (прирост) снижение по средствам в других банках	7	88 817	5 611
Чистый (прирост) снижение по кредитам и дебиторской задолженности	8	(583 760)	528 978
Чистый (прирост) снижение по прочим активам	13	(12 485)	(15 922)
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	14	47 959	930 093
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	15	121 563	(1 010 473)
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	17	8 674	(5 495)
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности</b>		<b>(134 431)</b>	<b>447 168</b>
7p16(c) Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	9, 10	(694 701)	(3 893 089)
Выручка от реализации (и погашения) финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	9, 10	909 483	3 235 813
7p16(a) Приобретение основных средств	12	(6 476)	5 548
7p16(b) Выручка от реализации основных средств	12	100	25
<b>Чистые денежные средства, полученные от/ (использованные в) инвестиционной деятельности</b>		<b>208 406</b>	<b>(651 703)</b>
7p21 <b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>			
7p17(d) Погашение выпущенных долговых ценных бумаг		(33 184)	0
7p17(c) Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	16	0	(209 324)
7p31 Выплаченные дивиденды	26	0	0
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности</b>		<b>(33 184)</b>	<b>(209 324)</b>
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты		14 739	(7 314)
<b>Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>55 530</b>	<b>(421 173)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>		<b>811 679</b>	<b>1 206 853</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>		<b>867 209</b>	<b>785 680</b>

Примечания на страницах с 12 по 114 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

Президент-Председатель Правления  
Главный бухгалтер



Ванчикова Г.Ф.  
Минасян С.В.